



## TALLINNA LINNAVOLIKOGU LIIGE

### Arupärimine abilinnapeale Jaanus Mutlile Ühisteenuste poolt isetegevuslike parklate pidamise kohta

21.02.2008

Austatud härra abilinnapea,

Nõukogude ajal oli käibel anekdoot liiklusmiilitsa kohta: militsionääril oli sünnipäev ja kolleegid mõtlesid, mida talle sünnipäevaks kinkida. Üks neist arvas: ärme vaeva pead, anname talle mõne liiklusmärgi kätte, las seisab pool päeva selle juures ja kasseerib raha. Ülemus vangutas pead ja ütles: ei, nii ei lähe mitte, see on liialt kalliskink.....

Just see minevikuseik tuli meelde, kui eelmisel nädalal ilmnas, et Tallinnas parkimist korraldavad AS Ühisteenused kogus Lastekodu 48 kontorihoone juures linnale kuuluval maal parkimistasu ning määras ka leppetrahve, kuigi tal puudus selleks õigus. Eriti kurvaks teeb asja tõik, et kogu see ebaseaduslik tegevus leidis aset otse Kodakondsus- ja Migratsiooni ameti ukse ees, kuhu suunduvad inimesed läksid kätte saama Eesti Vabariigi kodaniku passi. Kuna teadaolevalt kontrolörid autojuhte varitsesid, läks nii mõnelegi inimesele Eesti pass kalliks maksma....

Kuigi Lastekodu 48 esisest ligi 40 kohaga parklast kuulub suurem osa linnale, nihutasid Ühisteenused - kunagise Falcki ja praeguse G4S tütarfirma - mullu oktoobris parkla piiri eramaalt välja ning hõivasid mitusada ruutmeetrit linnale kuuluvat maad. Tegelikult peaks seal kehtima üldine kesklinna tasuline parkimise kord ja parkimistulu pidanuks minema suuresti linnale. Meenutuseks, et 2004. aastal pidas Ühisteenuste emafirma Falck sama skeemi kasutades omavalitsuslikult parklat linna maal Ahtri tänaval. Toona, pärast Postimehe paljastust, pakkus firma linnale kahjutasuks 300 000 krooni.

Et jätkuvalt tegutsetakse nahaalselt, ilmestab tõik, et Transpordiameti nõudele võtta lubamatud märgid Lastekodu tänavalt maha reageeriti alles mitme päeva möödudes ja sedagi PM sekkumisel. Ilmselt on amet toimunud õigesti, kui pärast Lastekodu parkla juhtumi ilmsikstulekut lasti kuni asjaolude selginemiseni kinni katta tasulise parkimise märgid ka Ahtri 8, Rannamäe tee 5 ja Pärnu mnt 45 parklates. Ja ka Teie, härra abilinnapea, olete õigel teel, kui nimetate Ühisteenuste tegevust eriti jultunuks, kuna seda tehti teadlikult. Nõustun Teiega, kui ütlete, et selline omavalitsuslik ja linnale kahju tekitamine on lubamatu.

Eeltoodust lähtuvalt pärin (soovides ka suulist vastust):

1. Kas linn on arvutanud kokku, kui suur on Ühisteenuste omavalitsuslik maahõivamise tulemusel Lastekodu 48 ees teenitud ebaseaduslik tulu? Kas nimetatud ebaseaduslik tulu nõutakse firmalt välja?
2. Kas on tuvastatud Ühisteenuste isetegevust eelviidatud Ahtri 8, Rannamäe tee 5 ja Pärnu maantee 45 parklates, samuti PM poolt mainitud Gonsiori tänaval Selveri parklas ja Peterburi tee 62 parklas? Kui jah, siis kui suur on sealne ebaseaduslik tulu ning kas nende parklate osas on linnapoolsed nõuded esitatud?
3. Kas linnavalitsus ja Transpordiamet on suutelised Ühisteenuste võimalikku jätkuvat isetegevuslikku parklapidamist tõkestama, laiemalt - Ühisteenuseid ohjeldama?
4. Kuidas suhtute Lastekodu 48 ja analoogsete juhtumite valguses võimalusse parkimise järelevalve erafirma käest ära võtta ja see valdkond (taas) munitsipaliseerida?

Lugupidamisega

Nikolai Stelmach  
Linnavolikogu liige

